
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1 

 

Совета  Московской областной организации 

Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 

 

 

г. Долгопрудный                                                                18 декабря 2025 года 

 

 

«О деятельности Московской  

областной организации  

ОГО ВФСО «Динамо» в  2025 году 

и плане работы на 2026 год» 

 

 

 

 Заслушав и  обсудив  доклад  Первого заместителя Председателя МОО 

ОГО ВФСО «Динамо» Рыженкова П.А. о деятельности Московской 

областной организации в 2025 году и плане спортивно-массовых 

мероприятий и детской работы на 2026 год Совет организации 

    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Деятельность организации в области развития физкультуры и спорта 

среди сотрудников органов безопасности и правопорядка, физкультурно-

массовой работы с детьми, подростками и ветеранами Московской области  

в 2025 году признать удовлетворительной. 

2. План спортивно-массовых мероприятий и детской работы 

Московской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» на 2026 год 

(приложение 1)  - утвердить. 

 3.  Контроль за выполнением Постановления возложить на Первого 

заместителя Председателя  МОО ОГО ВФСО «Динамо»  Рыженкова П.А. 

 

 

Председатель                                                                                      В.К. Пауков 

 



 

 

 

                                                                                           Приложение № 1 

к Постановлению Совета 

МОО ОГО ВФСО «Динамо» 

№ 1 от 18 декабря 2025 года 

 

 

 

П Л А Н 

спортивно-массовых мероприятий и детской работы  

Московской областной организации ОГО ВФСО «Динамо»  

на 2026 год 

 

1. Мероприятия МОО ОГО ВФСО «Динамо» 
 

 

№ 
Наименование 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 
Примечания 

1 Лыжные гонки январь 

ОУСЦ 

«Планерная» 

г.о. Химки 

Чемпионат ГУ МВД 

России по Московской 

области1 и Спартакиада 

МОО ОГО ВФСО 

«Динамо»2 

2 

Соревнования по 

лыжным гонкам 

среди ветеранов 

январь 

ОУСЦ 

«Планерная» 

г.о. Химки 

 

3 
Лыжный 

служебный биатлон 
февраль 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Сергиев 

Посадский г.о. 

Чемпионат ГУ МВД 

России по Московской 

области3 и Спартакиада 

МОО ОГО ВФСО 

«Динамо»4 

4 Плавание февраль 

МАУ СОК 

«Яхрома», 

г. Яхрома 

Чемпионат ГУ МВД и 

Спартакиада 

МОО «Динамо» 

5 

Соревнования по 

плаванию среди 

ветеранов 

февраль 

МАУ СОК 

«Яхрома», 

г. Яхрома 

 

6 
Соревнования по 

армрестлингу 
февраль 

Специальный 

полк полиции 

ГУ МВД, 

г. Долгопрудный 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо» и 

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

 
1 Далее – «ГУ МВД». 
2 Далее – «МОО «Динамо». 
3 Далее – «ГУ МВД». 
4 Далее – «МОО «Динамо». 



 

 

 

ГУ МВД 

 

7 

 

Традиционные 

соревнования 

Общества 

«Динамо» 

«Динамовская 

лыжня» 

 

февраль - 

март 

 

по назначению 

 

По плану Общества 

«Динамо» 

Коллективы 

физической культуры 

 

 

 

8 
Ветеранское 

многоборье 
март 

Специальный 

полк полиции 

ГУ МВД, 

г. Долгопрудный 

Спартакиада 

МОО «Динамо» 

9 Мини-футбол 
март-

апрель 

по зонам, 

финал – 

по назначению 

Кубок 

МОО «Динамо» 

10 

Легкоатлетический 

кросс. 

Соревнования 

памяти Героя 

России 

Е.В. Остроухова 

май 

ОУСЦ 

«Планерная» 

г.о. Химки 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо»  

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 

11 

Соревнования по 

легкоатлетическому 

кроссу среди 

ветеранов. 

май 

ОУСЦ 

«Планерная» 

г.о. Химки 

 

12 

Соревнования 

«Спортивная семья» 

на призы 

Московской 

областной 

организации 

«Динамо» 

май 

Спецполк 

полиции ГУ 

МВД России по 

Московской 

области 

г. Долгопрудный 

Коллективы 

физической  

культуры 

13 

Стрельба из боевого 

ручного 

стрелкового 

оружия. 

Соревнования 

памяти Героя 

России 

Ф.А. Якупова 

июнь 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Сергиев 

Посадский г.о. 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо» и 

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 

14 

Преодоление 

полосы препятствий 

со стрельбой. 

июнь 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо» и 



 

 

 

Соревнования 

памяти Героя 

России 

Ю.А. Салимханова 

Сергиев 

Посадский г.о. 

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 

15 

Автомобильное 

многоборье. 

Соревнования 

памяти 

Героя России 

В.А. Тинькова 

апрель 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Сергиев 

Посадский г.о. 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо»  

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 

16 

Соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

июнь 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Сергиев 

Посадский г.о. 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо»  

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 

17 

 

Соревнования по 

стрельбе из 

снайперской 

винтовки на Кубок 

начальника ГУ 

МВД  

и 

Соревнования по 

стрельбе из 

снайперской 

винтовки (СВД) 

Чемпионата  

ГУ МВД России 

июнь – 

    июль 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Сергиев 

Посадский г.о. 

 

Чемпионат ГУ МВД, 

УВД, ОВО, 

 совместно с УПП 

УРЛС ГУ МВД 

18 

Служебный 

биатлон. 

Соревнования 

памяти Героя 

России 

Е.В. Остроухова 

август 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Сергиев 

Посадский г.о. 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо» и 

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 

19 

Соревнования по 

стрельбе из 

автомата (АК-74) 

август 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Сергиев 

Посадский г.о. 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо» и 

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 



 

 

 

20 

Соревнования 

«Стрелковое 

двоеборье» 

среди руководящего 

состава» 

сентябрь 

Стрелковый 

полигон           

ГУ МВД 

Сергиев 

Посадский г.о. 

Чемпионат ГУ МВД и 

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 

 

 

21 

Соревнования по 

футболу среди 

ветеранов 

«Кубок 

В.А. Тинькова» на 

призы Московской 

областной 

организации 

«Динамо» 

сентябрь 

 

 

 

 

МАУ СОК 

«Яхрома», 

г. Яхрома 

 

 

 

Коллективы 

физической  

культуры 

 

22 

Гиревой спорт. 

Соревнования 

памяти погибших 

сотрудников ГПИ 

ФСБ России 

октябрь 

ГПИ ФСБ 

России 

г. Голицыно 

Чемпионат ГУ МВД, 

Спартакиада 

МОО «Динамо» и 

Спартакиада 

Управления 

Госавтоинспекции      

ГУ МВД 

23 

Борьба самбо. 

Соревнования 

памяти майора 

милиции 

С.И. Тропинова и 

полковника 

милиции 

Д.А. Маркелова 

ноябрь 

СК «Луч», 

г. Сергиев Посад 

 

Чемпионат ГУ МВД 

24 

Соревнования в 

коллективах 

физической 

культуры 

в течение 

года 
по назначению по планам работы КФК 

25 

Физкультурно-

спортивный Форум 

«Готов к труду и 

обороне» 

по 

назначени

ю 

г. Москва 

Детские коллективы, 

совместно с ЦС 

Общества «Динамо» 

26 

Детско-юношеские 

соревнования и 

спортивные 

праздники, 

соревнования в 

спортивных школах 

муниципальных 

образований 

в течение 

года 

Московская 

область 

По календарям           

ЦС Общества «Динамо, 

спортивных федераций, 

спорткомитетов 

муниципальных 

образований и КФК 



 

 

 

27 

Участие в 

областных и 

Всероссийских 

конкурсах 

«Динамо» - глазами 

детей», «Полиция 

глазами детей», 

«Спорт-кадр», 

«Динамо – гордость 

России» и т.д. 

в течение 

года 

Коллективы 

физической 

культуры 

Совместно с ГУ МВД, 

КФК, 

Администрациями 

муниципальных 

образований 

Московской области,      

ЦС Общества 

«Динамо» 

28 

Проведение  

областного детского 

творческого 

конкурса 

апрель 

май 
по назначению по отдельному плану 

29 

Работа с военно-

патриотическими 

детскими клубами 

Московской 

области  с 

дальнейшей 

профессиональной 

ориентацией на 

службу в органах 

безопасности и 

правопорядка 

в течение 

года 

ГУ МВД, 

ГПИ ФСБ 

России, 

МОФ МосУ 

МВД России 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

Совместно с 

правоохранительными 

структурами 

Московской области, 

Администрациями 

муниципальных 

образований 

Московской области, 

ДОСААФ МО 

30 

Ежегодный 

спортивный 

фестиваль с детьми 

с ограниченными 

возможностями 

«Дух в движении» 

февраль, 

июнь 
По назначению 

Совместно с ГБУ "Мой 

особый семейный центр 

«Семь-Я» 

31 

Соревнования по 

теннису 

«Кубок «Динамо» 

февраль, 

ноябрь 

г. Павловский 

Посад 

Совместно с 

Федерацией тенниса 

г.о. Павлово Посадский 

32 

Детско-юношеские 

соревнования по 

дзюдо: 

- посвященные Дню 

защитника 

Отечества; 

- посвященные 

Всемирному дню 

дзюдо; 

- Новогодний 

турнир 

 

 

февраль 

октябрь 

декабрь 

 

 

 

 

Дмитровский 

г.о. 

 

 

 

Совместно с СДЮШОР 

«Динамо-Дмитров» 

 

 

 



 

 

 

33 

Детские 

соревнования по 

настольному 

теннису 

февраль, 

май, 

декабрь 

г. Домодедово 

Совместно с УМВД 

России 

по г.о. Домодедово 

34 

III 

межрегиональный 

турнир по самбо 

памяти почётного 

президента 

Международной и 

Всероссийской 

федерации самбо, 

Заслуженного 

тренера России 

Михаила Ивановича 

Тихомирова 

март 

Центр 

единоборств (г. 

Мытищи) 

Совместно с 

Федерацией самбо 

Московской области 

35 

Детский  Турнир по 

самбо, Московской 

области 

апрель По назначению 

Совместно с 

Федерацией самбо 

Московской области 

36 

Московский 

областной турнир 

по самбо, 

посвященный 

Всероссийскому 

дню самбо 

ноябрь 

Дворец спорта 

«Надежда»  

г. Павловский 

Посад 

Совместно с 

Федерацией самбо 

Московской области 

37 

Детско-юношеские 

соревнования по 

дзюдо памяти 

погибших 

сотрудников ОВД 

апрель г. Видное 

Совместно 

с УМВД России 

по Ленинскому г.о. 

38 Веселые старты 

июнь 

июль 

август 

Детский 

оздоровительны

й лагерь "Ока" 

(г. Ступино) 

Детский 

оздоровительны

й лагерь 

«Купавна» (г. 

Ногинск) 

Совместно с УФСБ 

России по г. Москве и 

Московской области 

39 

Всероссийская 

физкультурная 

акция «На зарядку 

со стражем 

порядка» 

август по назначению Совместно с ГУ МВД 

40 Спартакиада среди август г. Можайск Совместно с ЦС 



 

 

 

несовершеннолетни

х осужденных 

 

Общества «Динамо», 

ГУФСИН по 

Московской области, 

ГУ МВД 

41 

Всероссийский день 

бега 

«Динамо – бежит» 

сентябрь По назначению 
КФК, 

ЦС «Динамо» 

 

2. Участие сборных команд МОО ОГО ВФСО «Динамо» во Всероссийской  Спартакиаде 

Общества «Динамо» среди региональных организаций 2026 г. 

 

№ Наименование 

мероприятий 

 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Состав команд 

1 Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по лыжным гонкам 

 

15-19 апреля 

 

г. Мурманск 

            

 

            

           Мужчины 

Женщины 

 
2 Чемпионат двух и 

более ФОИВ РФ по 

служебному 

двоеборью 

 

15-19 апреля 

 

г. Мурманск 

3 Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по плаванию 

 

25-29 апреля 

 

г. Калуга 

 

Мужчины 

Женщины 

 

4 Чемпионат двух и 

более ФОИВ РФ по 

стрельбе из боевого 

ручного стрелкового 

оружия (пистолет) 

   

 

 

 7-12 июня  

 

        

 

 

      г. Суздаль 

Владимирская 

область 

 

           

 

 

           Мужчины 

Женщины 

 

 
5 Чемпионат двух и 

более ФОИВ РФ по 

стрельбе из боевого 

ручного стрелкового 

оружия (автомат) 

6 Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по дзюдо 

  

17-19 июня   

 

г. Екатеренбург 

 

Мужчины 

Женщины 

 

7 Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по боксу 

        июнь 

по 

согласованию 

 

 

 

Мужчины 

Женщины 

 



 

 

 

8 Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по мини-футболу 

 

6-11 июля 

 

г. Сыктывкар 

 

          Мужчины  

 

 

 

 

9 

 

Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по 

легкоатлетическому 

кроссу 

 

 

20-22 июля 

 

 

 

 

 

 

г. Ижевск  

 

 

 

 

 

 

Мужчины 

Женщины 

 
10 Чемпионат двух и 

более ФОИВ РФ по 

служебному 

двоеборью 

 

23-25 июля 

11 Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по волейболу 

 

сентябрь по 

согласованию 

 

г. Уфа 

 

Мужчины 

12 Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по самбо 

 

 

 

18-22 октября 

  

 

 

 г. Москва 

 

Мужчины 

Женщины 

 

13 Всероссийские 

соревнования 

Общества «Динамо» 

по боевому самбо 

 

Мужчины 

 

 

МОО ОГО ВФСО «Динамо» 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2 

 

Совета  Московской областной организации 

Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 

 

 

г. Долгопрудный                                                                 18 декабря 2025 года 

 

 

«О результатах выступления  

сборных команд МОО ОГО ВФСО  

«Динамо» в Спартакиаде  

Общества «Динамо» 2025 года» 

 

 

 

 Заслушав и  обсудив  доклад  члена Совета Панфилова Ю.И.  

о результатах выступления сборных команд МОО ОГО ВФСО «Динамо»  

в Спартакиаде Общества «Динамо» среди региональных организаций 2025 

года Совет организации 

    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Выступление сборных команд МОО ОГО ВФСО «Динамо»  

в Спартакиаде Общества «Динамо» среди региональных организаций 2025 

года признать удовлетворительным. 

2.  Продолжить работу по комплектованию и подготовке сборных 

команд МОО ОГО ВФСО «Динамо» и обеспечить их участие в Спартакиаде 

Общества «Динамо» среди региональных организаций в 2026 году. 

3.    Считать плановым заданием достижение призового места в первой 

группе в Спартакиаде Общества «Динамо» среди региональных организаций 

2026 года. 

 4.  Контроль за выполнением Постановления возложить на Первого 

заместителя Председателя  МОО ОГО ВФСО «Динамо»  Рыженкова П.А. 

 

 

 

Председатель                                                                                      В.К. Пауков 

 
 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3 

 

Совета  Московской областной организации 

Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 

 

 

г. Долгопрудный                                                                18 декабря 2025 года 

 

 

«О мероприятиях, посвященных 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945 г.г.» 

 

 

 Заслушав и  обсудив  информацию  заместителя Председателя МОО 

ОГО ВФСО «Динамо» Капичникова А.В. о  мероприятиях, посвященных 

80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. Совет 

организации 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. План мероприятий, посвященных 80-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, считать выполненным. 

 

 

Председатель                                                                                    В.К. Пауков 

 
 

 



 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4 

 

Совета Московской областной организации 

Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 

 

 

г. Долгопрудный                                      18 декабря 2025 года 

 

 

«О подготовке и проведении  

отчетно-выборной конференции  

МОО ОГО ВФСО «Динамо» 

    

Рассмотрев информацию Первого заместителя Председателя МОО 

ОГО ВФСО «Динамо» Рыженкова П.А. Совет организации 

    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В соответствии с Уставом Общества «Динамо» провести в марте 

- апреле 2026 года отчетно - выборную конференцию МОО ОГО ВФСО 

«Динамо». 

2. План подготовки отчетно - выборной конференции МОО ОГО 

ВФСО «Динамо» (приложение № 1) – утвердить. 

 3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Первого 

заместителя Председателя  МОО ОГО ВФСО «Динамо»  Рыженкова П.А. 

 

 

Председатель                                                                                      В.К. Пауков 

       

 

                            

 
 

 



 

 

 1 

   

 

 

П Л А Н 

 

подготовки и проведения отчетно-выборной конференции  

МОО ОГО ВФСО «Динамо» 2026 года 

 
 

№ Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Определение места и времени 

проведения отчетно-выборной 

конференции МОО ОГО ВФСО 

«Динамо»  

 

январь 

Рыженков П.А. 

2 Проведение отчетно-выборных 

собраний в КФК и выборы делегатов 

январь-

февраль- 

Петухов М.В. 

Шаповалов А.В. 

Сорокина Н.В. 

3 Подготовка материалов конференции февраль-

март 

Шаповалов А.В. 

Сорокина Н.В.  

совместно с  ЦС 

Общества «Динамо» 

4 Проведение ревизии деятельности МОО 

ОГО ВФСО «Динамо» за отчетный 

период 

февраль-

март 

Воробьева О.Ю, 

Ревизионная комиссия 

5 Подготовка фото и видеоматериалов, 

информационной и сувенирной 

продукции для делегатов конференции, 

 оформления места проведения 

февраль-

март 

Рыженков П.А. 

Савин К.А. 

6 Подготовка наградной продукции для  

награждения членов организации 

январь-март Петухов М.В, 

Савин К.А. 

Совместно с ЦС 

Общества «Динамо» 

 

 

МОО ОГО ВФСО «Динамо» 


